necessidade de formação dos servidores que atuam na Secretaria de
Tecnologia da Informação que lidam diretamente com a Segurança de
Dados.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor da inscrição para acesso individual anual não poderá ultrapassar o
valor de R$ 2.237,94 (dois mil, duzentos e trinta e sete reais, e noventa e
quatro centavos), estando inclusas neste valor todas as despesas diretas ou
indiretas da empresa contratada, decorrentes do fornecimento do serviço. O
valor total estimado da contratação não poderá ser superior a R$ 24.617,36
(vinte e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e seis centavos).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O saldo orçamentário do PTRES 213841 – CAP/TIC, administrado pela
Seção de Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de
contratação do evento, objeto deste Termo de Referência.